

令和6年8月8日

# 北大阪維持管内他道路付属物点検業務

## 【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	24864251040018	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	235 日間 自 令和 6年 8月 9日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大阪国道事務所管内の道路附属物の定期点検を  すい、措置の必要性判断のための資料作成を行うものであ  驕B	業務内容	道路附属物定期点検 標識点検 376基 照明施設点検  W10基 情報施設点検 17基

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	測量業務 詳細調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細調査		式	1		1,978,600			
詳細調査		式	1		1,978,600			
路面境界部詳細調査		式	1		1,978,600			
路面境界部詳細調査		箇所	20	98,930	1,978,600			単 1 号
直接経費		式	1		151,834			
直接経費		式	1		151,834			
旅費交通費		式	1		5,834			
旅費交通費（率計上）		式	1		5,834			内 1 号

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		98,000			
安全費	交通誘導警備員	式	1		98,000			内 2号
電子成果品作成費		式	1		48,000			
電子成果品作成費		式	1		48,000			内 3号
直接測量費		式	1		2,130,434			
間接測量費		式	1		1,659,566			
諸経費		式	1		1,659,566			内 4号
測量業務価格		式	1		3,790,000			

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		48,455,551			
道路附属物点検		式	1		48,455,551			
計画準備		式	1		745,680			
業務計画書作成		式	1		745,680			内 5号
現地踏査		式	1		1,790,880			
現地踏査		式	1		1,790,880			内 6号
関係機関との協議資料作成		式	1		529,024			
関係機関との協議資料作成		機関	8	66,128	529,024			単 2号

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		式	1		34,973,048			
詳細点検	(夜間) 標識 門型	基	31	98,280	3,046,680			単 3号
詳細点検	(夜間) 情報施設 門型	基	10	96,792	967,920			単 4号
詳細点検	標識 単柱及び複柱型	基	76	18,240	1,386,240			単 5号
詳細点検	標識 F型及び逆L型	基	97	31,760	3,080,720			単 6号
詳細点検	標識 添架型	基	172	24,360	4,189,920			単 7号
詳細点検	照明施設 直線型及び逆L型	基	670	26,832	17,977,440			単 8号
詳細点検	照明施設 共架型	基	100	25,168	2,516,800			単 9号

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
詳細点検	【夜間）照明施設 直線型及び逆L型	基	28	40,248	1,126,944			単 10号
詳細点検	【夜間）照明施設 共架型	基	12	37,752	453,024			単 11号
詳細点検	情報施設 小型及びF型	基	7	32,480	227,360			単 12号
点検調書作成		式	1		9,395,639			
点検調書作成	詳細点検（門型）	基	41	9,799	401,759			単 13号
点検調書作成	詳細点検	基	1,162	7,740	8,993,880			単 14号
報告書作成		式	1		1,021,280			
報告書作成		式	1		1,021,280			内 7号

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		549,700			
共通（調査・計画業務）		式	1		549,700			
打合せ等		式	1		422,500			
打合せ		式	1		422,500			内 8号
公開用成果品の作成		式	1		127,200			
公開用成果品の作成		式	1		127,200			内 9号
直接経費		式	1		5,404,640			
直接経費		式	1		5,404,640			

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 10号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 11号
機械経費		式	1		986,580			
機械経費	(夜間) 高所作業車	式	1		986,580			内 12号
安全費		式	1		3,571,060			
安全費	交通誘導警備員	式	1		1,960,000			内 13号

# 設計内訳書

業務名	北大阪維持管内他道路附属物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費	(夜間) 交通誘導警備員	式	1		1,172,400			内 14号
安全費	標識車	式	1		438,660			内 15号
直接原価 (その他原価除く)		式	1		54,409,891			
その他原価		式	1		26,389,327			
一般管理費等		式	1		43,500,782			
業務価格		式	1		124,300,000			
業務価格		式	1		128,090,000			
消費税相当額		式	1		12,809,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	1 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直接人件費		式	1		1,041,800		
	旅費交通費 (率計上)		式	1		5,834	直人費×0.0056	
計						5,834		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	2 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安全費 (昼間) 交通誘導警備員		式	1		98,000	内 16 号	
計						98,000		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		1,041,800	
	電子成果品作成費		式	1		48,000	2.3×直人費(千円)^0.44 (千円未満切り捨て)
計						48,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		2,130,434	成果検定費を除く
	諸経费率		%	78.1			
諸経費			式	1		1,663,868	直接測量費×諸経费率
調整額						-4,302	
計						1,659,566	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		業務	1		745,680	内 17号
計						745,680	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		1,790,880	内 18号
計						1,790,880	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1,021,280	内 19 号
計						1,021,280	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		422,500	内 20 号
計						422,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		127,200	内 21 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49,005,251	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		49,005,251	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 12 号	機械経費		(夜間) 高所作業車				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 高所作業車 作業床高12m		日	18	54,810	986,580	単 29 号
計						986,580	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	安全費	交通誘導警備員					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(昼間) 交通誘導警備員		式	1		1,960,000	内 22 号
計						1,960,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 14 号	安全費	(夜間) 交通誘導警備員					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 交通誘導警備員		式	1		1,172,400	内 23 号
計						1,172,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	安全費			標識車			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識車 大型LED、衝突緩衝装置付		日	18	24,370	438,660	単 30 号
計						438,660	

安全費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	安全費 (昼間) 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B (昼間)		人	7	14,000	98,000	
計						98,000	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	業務計画書作成						
直接人件費			式	1		745,680	
	主任技師		人	1.6	64,800	103,680	
	技師 (A)		人	2.8	57,000	159,600	
	技師 (C)		人	6.7	38,400	257,280	
	技術員		人	6.7	33,600	225,120	
計						745,680	

現地踏査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,790,880	
	主任技師 外業		人	3.3	64,800	213,840	
	主任技師 内業		人	0.7	64,800	45,360	
	技師 (B) 外業		人	7.8	47,200	368,160	
	技師 (B) 内業		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C) 外業		人	10.2	38,400	391,680	
	技師 (C) 内業		人	3.9	38,400	149,760	
	技術員 外業		人	9.9	33,600	332,640	
	技術員 内業		人	4.4	33,600	147,840	
計						1,790,880	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,021,280	
	主任技師		人	2.3	64,800	149,040	
	技師 (A)		人	4.8	57,000	273,600	
	技師 (B)		人	7.7	47,200	363,440	
	技術員		人	7	33,600	235,200	
計						1,021,280	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,500	
	主任技師		人	2.5	64,800	162,000	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
計						422,500	

公開用成果品の作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

安全費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	(昼間) 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(昼間) 交通誘導警備員 B		人	140	14,000	1,960,000	
計						1,960,000	

安全費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 23 号	(夜間) 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 交通誘導警備員 A		人	18	24,300	437,400	
	(夜間) 交通誘導警備員 B		人	35	21,000	735,000	
計						1,172,400	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	路面境界部詳細調査		単位	箇所	数量	1	単価	98,930
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面境界部詳細調査 板厚調査含む		箇所	1	98,930	98,930	単 15 号	
計						98,930		
単価						98,930	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	66,128
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	66,128	66,128	単 16 号	
計						66,128		
単価						66,128	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 3号	詳細点検	(夜間) 標識 門型	単位	基	数量	1	単価	98,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (夜間) 標識 門型		基	1	98,280	98,280	単 17号	
計						98,280		
単価						98,280	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 4号	詳細点検	(夜間) 情報施設 門型	単位	基	数量	1	単価	96,792
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (夜間) 情報施設 門型		基	1	96,792	96,792	単 18号	
計						96,792		
単価						96,792	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	詳細点検	標識 単柱及び複柱型	単位	基	数量	1	単価	18,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 標識 単柱及び複柱式		基	1	18,240	18,240	単 19号	
計						18,240		
単価						18,240	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	詳細点検	標識 F型及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	31,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 標識 F型及び逆L型		基	1	31,760	31,760	単 20号	
計						31,760		
単価						31,760	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	詳細点検	標識 添架型	単位	基	数量	1	単価	24,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 標識 添架型		基	1	24,360	24,360	単 21 号	
計						24,360		
単価						24,360	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	詳細点検	照明施設 直線型及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	26,832
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 照明施設 直線型及び逆L型		基	1	26,832	26,832	単 22 号	
計						26,832		
単価						26,832	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	詳細点検	照明施設 共架型	単位	基	数量	1	単価	25,168
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 照明施設 共架型		基	1	25,168	25,168	単 23 号	
計						25,168		
単価						25,168	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 10 号	詳細点検	【夜間】照明施設 直線型及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	40,248
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (夜間)照明施設 直線型及び逆L型		基	1	40,248	40,248	単 24 号	
計						40,248		
単価						40,248	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 11 号	詳細点検	【夜間）照明施設 共架型	単位	基	数量	1	単価	37,752
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 （夜間）照明施設 共架型		基	1	37,752	37,752	単 25 号	
計						37,752		
単価						37,752	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	詳細点検	情報施設 小型及びF型	単位	基	数量	1	単価	32,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 情報施設 小型及びF型		基	1	32,480	32,480	単 26 号	
計						32,480		
単価						32,480	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	点検調書作成	詳細点検 (門型)	単位	基	数量	1	単価	9,799
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 詳細点検		基	1	9,799.2	9,799	単 27 号	
計						9,799		
単価						9,799	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	点検調書作成	詳細点検	単位	基	数量	1	単価	7,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 詳細点検		基	1	7,740.8	7,740	単 28 号	
計						7,740		
単価						7,740	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	路面境界部詳細調査 板厚調査含む		単位	箇所	数量		1	98,930
直接人件費	路面境界部詳細調査		箇所	1	46,840		46,840	
			式	1			52,090	
	測量技師 外業		人	0.2	47,100		9,420	
	測量技師補 外業		人	0.5	36,900		18,450	
	測量助手 外業		人	0.7	34,600		24,220	
計							98,930	
単価							98,930	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		661,280	66,128	
	技師 (B) 外業		人	3.2	47,200	151,040		
	技師 (B) 内業		人	3.6	47,200	169,920		
	技師 (C) 外業		人	3.2	38,400	122,880		
	技師 (C) 内業		人	3.3	38,400	126,720		
	技術員 外業		人	1	33,600	33,600		
	技術員 内業		人	1.7	33,600	57,120		
計						661,280		
単価						66,128	円/機関	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 17 号	詳細点検 (夜間) 標識 門型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		982,800		98,280
	技師 (B)		人	4.8	70,800	339,840		
	技師 (C)		人	6	57,600	345,600		
	技術員		人	5.9	50,400	297,360		
計						982,800		
単価						98,280	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 18 号	詳細点検 (夜間) 情報施設 門型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		967,920	96,792	
	技師 (B)		人	4.6	70,800	325,680		
	技師 (C)		人	5.9	57,600	339,840		
	技術員		人	6	50,400	302,400		
計						967,920		
単価						96,792	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	詳細点検 標識 単柱及び複柱式		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		182,400		18,240
	技師 (B)		人	1.2	47,200	56,640		
	技師 (C)		人	1.7	38,400	65,280		
	技術員		人	1.8	33,600	60,480		
計						182,400		
単価						18,240	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	詳細点検 標識 F型及び逆L型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		317,600		31,760
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400		
	技師 (C)		人	3.1	38,400	119,040		
	技術員		人	3.1	33,600	104,160		
計						317,600		
単価						31,760	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	詳細点検 標識 添架型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		243,600		24,360
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800		
	技師 (C)		人	2.4	38,400	92,160		
	技術員		人	2.4	33,600	80,640		
計						243,600		
単価						24,360	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	詳細点検 照明施設 直線型及び逆L型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		268,320		26,832
	技師 (B)		人	1.8	47,200	84,960		
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000		
	技術員		人	2.6	33,600	87,360		
計						268,320		
単価						26,832	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	詳細点検 照明施設 共架型		単位	基	数量	10	単価	25,168
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		251,680		
	技師 (B)		人	1.6	47,200	75,520		
	技師 (C)		人	2.4	38,400	92,160		
	技術員		人	2.5	33,600	84,000		
計						251,680		
単価						25,168	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 24 号	詳細点検 (夜間) 照明施設 直線型及び逆L型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		402,480		40,248
	技師 (B)		人	1.8	70,800	127,440		
	技師 (C)		人	2.5	57,600	144,000		
	技術員		人	2.6	50,400	131,040		
計						402,480		
単価						40,248	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 25 号	詳細点検 (夜間)照明施設 共架型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		377,520		37,752
	技師 (B)		人	1.6	70,800	113,280		
	技師 (C)		人	2.4	57,600	138,240		
	技術員		人	2.5	50,400	126,000		
計						377,520		
単価						37,752	円/基	

詳細点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	詳細点検 情報施設 小型及びF型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		324,800		32,480
	技師 (B)		人	2	47,200	94,400		
	技師 (C)		人	3.2	38,400	122,880		
	技術員		人	3.2	33,600	107,520		
計						324,800		
単価						32,480	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	点検調書作成 詳細点検		単位	基	数量	100	単価	9,799.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		979,920		
	技師 (B)		人	3.9	47,200	184,080		
	技師 (C)		人	10.4	38,400	399,360		
	技術員		人	11.8	33,600	396,480		
計						979,920		
単価						9,799.2	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	点検調書作成 詳細点検		単位	基	数量	100	単価	7,740.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		774,080		
	技師 (B)		人	3.8	47,200	179,360		
	技師 (C)		人	7.7	38,400	295,680		
	技術員		人	8.9	33,600	299,040		
計						774,080		
単価						7,740.8	円/基	

機械経費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 29 号	(夜間) 高所作業車 作業床高12m		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		38,400		54,810
	運転手 (特殊)		人	1	38,400	38,400		
材料費			式	1		2,556		
	軽油		L	18	142	2,556		
機械経費			式	1		13,854		
	高所作業車 トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 作業床高12m		時間	5	2,770	13,850		
	雑品		式	1		4		まるめ
計						54,810		
単価						54,810	円/日	

安全費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	金額	単価	摘要
単 30 号	標識車 大型LED、衝突緩衝装置付		単位	日	数量	1		24,370
材料費			式	1		2,797		
	軽油		L	19.7	142	2,797		
機械経費			式	1		21,573		
	標識車 大型LED、衝突緩衝装置付		時間	4.7	4,590	21,573		
	雑品		式	1		0		まるめ
計						24,370		
単価						24,370	円/日	